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inzerce

„Od návštěvníků jsme
se dočkali i potlesku“
Boj Pražanů se Švédy na Karlově mostě. Restaurátoři už dokončili práce na obnově obrazu v petřínském
bludišti. Původní podoba. Za plného provozu mu ji vrátil tým akademického malíře Petra Kadlece STRANA 5

Svátek slaví: Evelína
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FORMANŮV
AMADEUS
SYMFONICI V PODĚBRADECH STRANA 10

Slavia si
splnila
velký sen
Fotbalisté pražské Slavie
podruhé v historii a po-
prvé po 12 letech prošli do
základní skupiny Ligy mis-
trů. Český šampion v domá-
cí odvetě závěrečného
předkola porazil Kluž stej-
ně jako před týdnem
v úvodním duelu v Rumun-
sku 1:0 a stvrdil postup do
hlavní fáze nejprestižnější
klubové soutěže. Jediný
gól zápasu ve vyprodaném
Edenu vstřelil v 66. minutě
obránce Jan Bořil (na sním-
ku). Za postup dostane
klub v přepočtu 393 milio-
nů korun. MAFRA
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Pivař rozhodně není. Za tý-
den si dá třeba jen jedno. Bě-
hem rozhovoru nedopil ani
malou ipu. Přesto vlastní dvě
hospody. Tu novější otevřel
před rokem nedaleko Kam-
py. ProMetro seMarek Tábor-
ský rozpovídal o podnikání
v Praze i o pivních trendech.

Původně byl v místě, kde
je nyní váš podnik, oblíbe-
nýMad bar. Jak se stalo,
že jste ho nahradili?

Moje druhá hospoda v cen-
tru je trochu víc pro turisty
a já chtěl i něco pro místní.
Náhodou jsemnarazil na inze-
rát, že někdo prodává bar na
Malé Straně. Když jsem dora-
zil na místo, zjistil jsem, že je
to Mad bar. S majitelem jsme
se domluvili a bylo to.

Bar se jmenuje Craft Beer
Spot, takže se mi zdá, že
přece jen cílíte na turisty.
Přes obědy sem ale chodí

jen Češi, večer je to mix turis-
tů i místních. Ale máte prav-
du, že název byl tak trochu
kalkul. Když turisté hledají
kam v Praze, často zadají spo-
jení „craft beer“.

Co u vás host najde?
Na čepu máme většinou

česká piva a sem tam nějaké
zahraniční, v lahvích máme
česká piva, craftové cidery
a další lednici máme plnou
lambiků – spontánně kvaše-
ných piv.

Nabízíte třeba i slovinské
pivo, které leželo v sudech
od vína Pinot Noir. Jak se
takový kousek shání?

Máme dva pivní experty,
Aničku a Travise. Oba se pi-
vům věnují. Vědí, kam zavo-
lat. Navíc mají sommeliérské
zkoušky. Člověk musí trochu
pátrat a snažit se najít, co sem

k nám hosty přitáhne. To zna-
mená piva, jež nemají všude.
Pivní komunita často používá
i mobilní aplikaci onTap, kde
si najdou hospodu včetně na-
bídky piv. Cíleně pak jdou do
podniku jen kvůli konkrétní-
mu pivu. Lidé z pivní komuni-
ty piva doslova sbírají. Možná
bych to přirovnal i ke sbírání
pokémonů.

Zkuste z menu vyzdvih-
nout nějakou perličku.
Máme strašně zajímavou

kořalku, která je fermentova-
ná pivními kvasinkami a je
v ní výtažek z čaje. Zároveň
chci vypíchnout lambiky od
Wild Creatures. Za tím pro-
jektem stojí lidé z mikulov-
ského pivovaru Mamut. Ke
zrání svých piv si zvolili
sklep bývalé cihelny blízko
Mikulova. Máme tu od nich
meruňková, višňová nebo
piva z červeného muškátu.

Má to však trošku háček,
některá piva tu stojí i tři
sta korun. Není to moc?
Však existují i dražší piva.

Není totiž jednoduché je uva-
řit, jedná se například o už

zmiňovaná spontánně kvaše-
ná piva. Takové pivo navíc do-
zrává i několik let.

Dají si takové pivo
i místní?
Pomalu už si taková piva za-

čínají dávat i Češi. Český trh
je ale konzervativní, vyrostli
jsme na plzni a čekáme, že to
pivo bude mít takovou nebo
makovou pěnu a že bude
chutnat podle zažité šablony,
takže pokud je to pivo jiné,
mnoha lidem nechutná.

V současnosti jsou moder-
ní piva typu IPA nebo ale.
Je to tak?
Nejvíc jsou nyní v kurzu ky-

selá piva, takzvané soury.
Jsou víc občerstvující, nemají
tolik alkoholu. Ještě před dvě-
ma lety se v Česku takové
pivo skoro nevařilo a nyní je
hrozně trendy.

Zpět k tomuto místu. Je
craftová hospoda naMalé
Straně terno?
Čekal jsem to lepší. Teď

jsme druhý měsíc v mírném
plusu. Češi tak nějak vědí, že
u nich na chatě vyjde jeden

kousek na 25 korun. U nás
stojí ležák 60 korun a turisté,
kteří se nebojí za pivo něco
víc utratit, se pohybují spíš
na druhé straně řeky.

Má hospoda štamgasty?
Máme obědové štamgasty,

ale i ty pivní večerní. Já mezi
štamgasty našel i svoji součas-
nou přítelkyni. To je moje ži-
votní výhra.

Jak jste se dostal
k pivnímu podnikání?
Správná odpověď by asi

byla láska k pivu, ale to bych
lhal. Pivo mám rád a máme
ho také v rodině. Třeba
strejda dělá ve Výzkumném
ústavu pivovarském a sladař-
ském, ale já rozhodně neote-
vřel hospodu proto, že bych
chtěl prodávat pivo. Začalo to
tak, že jsem se s kamarádem
dostal k hospodě v centru.
Chtěli jsme tam dělat české
večery pro turisty. Ti by
ochutnávali jídlo a pivo. Na-
konec z toho sešlo. Já ale pak
od kamaráda jeho podíl od-
koupil, v hospodě se začaly
dělat degustace a mě to celé
začalo bavit. MAREK HÝŘ

Marek Táborský ARCHIV

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ROMANTIKA KOLONÁD

A PŘÍRODA SLAVKOVSKÉHO LESA

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 5.365 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

RAŠELINOVÝ ZÁZRAK
3 dny / 2 noci, od 2.720 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, minerální koupel s rašelinovým
extraktem, klasická částečná masáž, 1× za pobyt
2-hodinový vstup do bazénu.

AKTIVNÍ ODPOČINEK 55+
4 dny / 3 noci, od 3.780 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, 4 léčebné procedury za pobyt,
1x za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

ROMANTIKA PRO DVA
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, láhev sektu při příjezdu,
večeře při svíčkách, privátní sauna,
masáž lávovými kameny pro oba.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

Piva sbírají jako pokémony

inzerce
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725 753 753
prodej@psn.cz

www.psn.cz

BYDLETE
VE VLASTNÍM
LETNÍ CENY AŽ -10 % do 15. 9.

inzerce

Přestavba stanice metra
Amá být zahájena na
konci příštího roku.

Sotva se před pár dny otevřel zrekon-
struovaný vstup do stanicemetra – Kar-
lovo náměstí, už se mluví o uzavření
dalšího. Rozsáhlou modernizací zahr-
nující výměnu starých sovětských eska-
látorů by měla tentokrát začít prochá-
zet stanice metra A Flora, a to již na
konci příštího roku. Podle tiskového
odboru dopravního podniku je nyní vy-
psaná zakázka na zhotovení projekto-
vé dokumentace. Ta dle předběžných
odhadů vyjde na téměř padesát milio-
nů korun.

Dopravce počítá s úplným uzavře-
ním stanice na zhruba rok a půl. V sou-
časnosti není jasné, kolik budou práce

na Floře stát. V příštích letech se pak
chce dopravní podnik pustit do úprav
i dalších stanic. Jde například o Anděl
(směr Na Knížecí), Jiřího z Poděbrad,
Florenc či Nádraží Holešovice.

Již tuto sobotu naopak skončí tram-
vajová výluka, jež kvůli opravám kolejí
probíhala na Obratišti Spojovací. Tram-
vaje číslo 1, 9 a 11 tu opět vyjedou na
původní trasy kolem půl jedné ráno.
V pondělí 2. září se ve zhruba půl páté
ráno opět rozjedou tramvaje mezi Smí-
chovským nádražím a Hlubočepy. Na
tuto výluku však obratem naváže další.
Do soboty 16. listopadu 2019 bude za-
veden v části Nádražní ulice mezi za-
stávkami Smíchovské nádraží a ČSAD
Smíchov provoz pouze po jedné koleji.
„Z důvodu opravy trati je také od této
soboty do 23. září přerušen provoz
tramvají v ulici Na Poříčí (mezi křižo-
vatkami s ulicemi Těšnov a Havlíčko-
va),“ uvádí dopravce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Medvědice byla ikonou zahrady
Trojská zoologická zahrada včera musela utratit samici ledního medvěda
Boru, dožila se 32 let. V úterý prodělala zřejmě druhou mrtvici, po níž
ochrnula na pravou část těla a i přes veškerou snahu veterinářů nebyla
šance na zlepšení. Zahrada o tom informovala na svém facebookovém
profilu: „Přišli jsme o jedno z našich ikonických zvířat. Náš veterinář mu-
sel provést její eutanazii.“ ZOO PRAHA

Návrat původní opony
Rekonstruovaná budova Státní
opery v Praze získá novou opo-
nu, která vzniká v dílnách
Národního divadla podle návrhu
původní opony Eduarda Veitha
z roku 1888. Dva roky trvající
práce na nové oponě v současnos-
ti spějí do finále. Divadelní budo-
va se po generální rekonstrukci
znovu otevře v lednu příštího
roku. ČTK

Uzavírka na jihu končí
Už zítra skončí rekonstrukce
Vídeňské ulice. Do znovuotevře-
ného úseku kunratické dopravní
tepny mezi Dobronickou a ulicí
K Zeleným domkům se pak auta
a autobusy vrátí následující den.
„Obnovení provozu se předpoklá-
dá na sobotu ve čtyři hodiny
ráno,“ říká mluvčí technické
správy komunikací Barbora
Lišková. MET

KrátceFloru zavřou
na rok a půl
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Strážníci touží po
taktických vestách.
Na svém Facebooku
čelí nepochopení.

Teleskopický obušek, vysílač-
ka, svítilna, osobní kamera,
lékárnička, pouta, rukavice,
zápisník. Tyto a mnoho dal-
ších věcí s sebou musí denně
pražští strážníci nosit při vý-
konu služby. Na svém face-
bookovém profilu se proto
před pár dny pochlubili foto-
grafiemi taktické žluté vesty
s kapsami, která by jim, v pří-
padě, že by prošla schvalova-
cím kolečkem, práci výrazně

zpříjemnila. Mnoho Pražanů
má však zcela jiný názor.
„Jsou dost děsný. Pominu

to, že jsou žlutý, na tuto bar-
vu se slétají v létě všemožné
mušky a broučci, takže ji
může nosit jen zapálený ento-
molog. To, co je na obrázku,
je vesta, která má pouze čtyři
dost nepraktické kapsy,“ na-
psal na Facebook strážníků
uživatel Jiří Kučka.
Emoce vesty probudily

i v Pražanech, kteří jsou po-
dle svých slov také strážníci.
Někteří z nich tvrdí, že kvůli
vestám od městské policie
v metropoli klidně odejdou.
Kromě vzhledu a funkčnosti
nového oblečku se totiž snáší
kritika i na umělý materiál,

z něhož je vesta vyrobena.
V kombinaci s polyestero-
vým tričkem, které strážníci
budou nosit nyní, půjde na-
příklad podle uživatele Danie-
la Dana ve vedru o vražednou

kombinaci. „Takže to bude
následovně: strážník si oblék-
ne modrý triko z materiálu
PET lahev a na to tuto parád-
ňáckou vestičku, předpoklá-
dám taky PET lahev. Obě vrst-
vy absolutně neprodyšné, to
budou zajímavé šichty při
35 °C,“ píše Dan.
Strážníci se na svém Face-

booku brání. Používání těch-
to vest bezpečnostními sbory
je v této podobě podle nich
například v zahraničí napros-
tou samozřejmostí. Podle Jiři-
ny Ernestové z tiskového od-
boru strážníků si větší úložný
prostor pro věci opakovaně
vymáhají sami muži zákona.
Design vest odkoukávají od
kolegů policistů.

„Před časem jsme zakoupi-
li padesát kusů a nechali je
testovat strážníky v přímém
výkonu služby. Z jejich zkuše-
ností a poznatků jsme vychá-
zeli při následných úpra-
vách,“ vysvětluje pro deník
Metro Ernestová, podle níž
má vesta kromě mnoha vý-
hod také dostatečnou prodyš-
nost.
Strážníci se ani dalšího no-

vého vybavení nebojí. Aktuál-
ně po zhruba roce končí v ně-
kolika obvodech testovací
provoz osobních digitálních
asistentů. Ty jim více než rok
kompletně nahrazovaly for-
muláře. „Zkušenosti s asisten-
ty jsou pozitivní,“ tvrdí Erne-
stová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pochůzkáři chtějí kapsy navíc

Od dnešních 16 hodin do ne-
děle se koná už třetí ročník
akce Auta na náplavce. Na
obou vltavských březích
mezi železničním a Palacké-
ho mostem bude velmi živo.

Stánky zde budemít 28 zna-
ček aut, českou premiéru zaži-
je sedm modelů. Zájemci uvi-
dí Hyundai Ioniq, Kiu Xceed,
Mitsubishi ASX, Mitsubishi
L200, Renault Clio, Volkswa-
gen Grand California a také
Škodu Kamiq.

Kromě aut si zájemci mo-
hou večer poslechnout kvalit-
ní hudbu. Vystoupí zde kape-
ly Mirai a Madrage či Thom
Artway. Skupina Chinaski zít-
ra dorazí na autogramiádu
a krátce i akusticky zahraje.
V doprovodném programu
budou k vidění i finalistky
České Miss či soutěže na si-
mulátorech. Děti budou mít
na smíchovské náplavce spe-
ciální koutek. Vstup na celou
akci je zcela zdarma.

Mezi hosty budou také dal-
ší známé osobnosti, jako tře-
ba herec Miroslav Etzler, ho-
rolezec Jan Kareš, výtvarnice
Eliška Podzimková či operní
pěvkyně Andrea Kalivodová.
V sobotu odpoledne budou

potěšeni také fanoušci fotba-
lu. Nejdříve moderátor Petr
Svěcený a bývalý kanonýr
Horst Siegl ukážou pohár pro
vítěze české ligy a pak dorazí
i reprezentační kouč Jaroslav
Šilhavý s několika hráči. PUR K vidění bude také Škoda Kamiq. WWW.AUTO.CZ/AUTANANAPLAVCE

Barvy i Chef
Festival Barevná devítka
se koná tuto sobotu od
12 do 22 hodin v Parku
Podviní. Hudební složku
obstarají například
Mário Bihári, Pragason,
Habub nebo Beta Zinq.
V prostoru parku budou
k dostání pochutiny z ce-
lého světa. V Chef zóně
uvaří vítězka MasterChe-
fa Kristína Nemčková (na
snímku). BAREVNADEVITKA.CZ

Nová vesta strážníků MPP

Hradozámecká noc, která le-
tos proběhne v noci ze soboty
na neděli, představuje památ-
ky v netradiční době a s netra-
dičním programem jako mís-
ta neustále živá, na něž má
smysl se vracet. Do Hradozá-
mecké noci se stejně jako
v předchozích letech zapojí
desítky památek – hrady,
zámky, kláštery, kostely, ale
i vily či paláce. V Praze bude
možné zajít do čtveřice objek-
tů: Chvalský zámek, zámek
Slovanka, Valdštejnský palác
a zahrada a také Zahrady pod
Pražským hradem. MET

inzerce

Náplavka. Na čtyři dny ji zaplní auta

Číslo dne

1. 9.
Patnáctý ročník Opery v Šárce
se koná v neděli od 14 hodin.
Tentokrát zazní dílo Wolfgan-
ga Amadea Mozarta psané
přímo pro Prahu, tedy opera
Don Giovanni. V hlavních ro-
lích se představí Martin Bár-
ta, Aleš Briscein či Ester Pa-
vlů. Vstup je zdarma.

Hradozámecká.
Noční nabídka
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V petřínském bludišti skonči-
ly restaurátorské práce na
slavném obrazu Boj Pražanů
se Švédy na Karlově mostě
roku 1648. Obřímu plátnu od
bratří Liebscherů vrátil pů-
vodní podobu tým pod vede-
ním akademického malíře
Petra Kadlece. „Pracovali
jsme za běžného provozu, ně-
kolikrát jsme se od návštěvní-
ků dočkali i potlesku vesto-
je,“ vzpomíná Kadlec na čtyři
roky života, které trávil v blu-
dišti na lešení.

V jakém stavu obraz byl,
když jste ho začali restau-
rovat?
V trochu zvláštním. Tvářil

se jako pacient v dobré kondi-
ci, ale při bližším ohledání se
objevily velké problémy.

Například?
Třeba jsme identifikovali

96 protržení malby od mincí,
které sem návštěvníci házejí
pro štěstí. Obraz byl také
dlouhá léta ve špatných kli-
matických a světelných pod-
mínkách.

Jak je to nyní v bludišti
s házenímmincí, je zakáza-
né?
Hází se pořád, je to trochu

zvláštní. Zákazy ale nic neře-
ší, pouze provokují.

Obraz vznikl pro Jubilejní
zemskou výstavu v roce
1891, už se někdy opravo-
val?
Ano, oprav jsme napočíta-

li celkem šest. Ta poslední
se uskutečnila v devadesá-
tých letech minulého stole-
tí, první už před první světo-
vou válkou. Nejvíc na ráně
byla vždycky horní část obra-
zu. Už v roce 1911 byla oblo-
ha nad starou Prahou opada-
ná, vypálená a zničená, tak-
že na lešení nastoupila par-

ta tří kluků a celé to prostě
přetřeli.

Bratři Liebscherové si vy-
hráli s různými optickými
triky (viz box dole – pozn.
redakce). Jak na jejich
„kouzelný“ obraz reagova-
li tehdejší diváci?
Pro lidi to byl tehdy obrov-

ský zážitek, něco jako pro
nás 3D kino. Navíc to byla
také naučná podívaná. V roce
1891 užmnoho pražských bu-
dov zachycených na plátně
neexistovalo nebo vypadaly
úplně jinak.

Počítalo se, že obraz vydr-
ží tak dlouho? Po Jubilejní
zemské výstavě se měla
budova dnešního bludiště
bourat.
Myslím, že ne, ale úspěch

a vysoká návštěvnost pavilo-
nu s obrazem byly velkým ar-

gumentempro jeho přestěho-
vání z Výstaviště nahoru na
Petřín, kde stojí dodnes.

Obraz jste opravovali za
provozu, takže jste se
atrakcí stali i vy sami. Jak

se pracuje pod dozorem
návštěvníků?
My jsme to tak s kolegy

chtěli. Díky pochopení Mu-
zea hlavního města Prahy
jsme mohli návštěvníky se-
znamovat s naší prací na této

unikátní památce. Byly tady
také komentované prohlíd-
ky.

V podobnou show se ne-
dávno proměnila oprava
proslulé Rembrandtovy
Noční hlídky.
Ano, to, že tento nápad pře-

vzali kolegové v amsterdam-
ském Rijksmuseu, nás potěši-
lo. (smích)

Mrzí vás, že se nyní do blu-
diště chodí hlavně na zrca-
dla a obraz – původně
hlavní atrakce – je tak tro-
chu v jejich stínu?
Ano, s kolegy jsme pociťo-

vali určitý smutek. Sice nás
během práce návštěvníci ně-
kolikrát ocenili potleskem
vestoje, ale byli to vždy turis-
té ze zahraničí. Ti projevovali
větší zájem o naši záchran-
nou práci. LIBOR HRUŠKA

Opravovat se má i plastické předpolí obrazu. 2x ČTK

Nebe a budovy byly dílem Kar-
la Liebschera, bojovou scénu
namaloval mladší Adolf.

● Obraz o rozměrech 8 na
10 metrů vznikl za pouhých
padesát dní. Spolu s plastic-
kým popředím tvořil fascinují-
cí dioráma.

● Na výjev se koukalo ze tmy,
vznikal tím efekt jako v diva-
dle či kině. Návštěvníci seděli
na lavicích. V některých ok-
nech Pražského hradu je po-
užito stříbro, takže to vypadá,

jako by se uvnitř svítilo. Stříbr-
né jsou i plameny na hořícím
malostranském domě, několik
vojáků má zlaté knoflíky na
uniformách.

● V roce 1891 bylo dioráma
představeno na Výstavišti v pa-
vilonu Klubu českých turistů,
ten byl po skončení Jubilejní
výstavy přestěhován na Pet-
řín. Boční sály, v nichž se pre-
zentovaly krásy Čech, byly poz-
ději osazeny zrcadly, z pavilo-
nu se stalo bludiště, čímž se
dílo bratří Liebscherů dostalo
na vedlejší kolej.

Obraz v bludišti schytal mnoho zásahů mincemi. Čtyři roky na nápravě pracoval malíř Petr Kadlec.

DLOUHOTRVAJÍCÍ VŮNĚ A ZÁŘIVÁ
ČISTOTA S KAŽDÝM SPLÁCHNUTÍM

BEZ ZÁVĚSŮ PLNÝCH BAKTERIÍ

DUCK ®FRESH DISCS ®

Kouzelné dioráma

Švédové na Karlově mostě?
Něco jako 3D kino, říká malíř

inzerce
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ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

V Brně by se od příštího roku
mohl konat nejstarší český
letní multižánrový festival
TrutnOFF přezdívaný výcho-
dočeský Woodstock, který se
do roku 2016 konal v Trutno-
vě. Konání festivalu v Brně
včera odsouhlasili radní.
Budemi název TrutnOFF – Br-
noON Open Air Music Festi-
val. Skalní fanoušci původní-
ho legendárního festivalu na
sociálních sítích tvrdí, že po-
slední ročníky se příliš nepo-
vedly a přesunutím do Brna,
a navíc použitím kompliko-
vaného názvu tento tradiční
festival definitivně končí.
Brno zvažuje tři místa, kde

by se mohl konat, řekl novi-
nářům náměstek primátorky
Tomáš Koláčný. Patří mezi ně
lokalita Anthropos, park
Hády nebo hrad Veveří. „Je to
nejstarší festival a jedinečný
svého druhu u nás. Nejedná
se pouze o hudební festival,
ale návštěvníkům nabízí také
kulturně-vzdělávací progra-
my, besedy, debaty, přednáš-

ky, semináře i diskuse s osob-
nostmi napříč žánry. Podob-
ná akce Brnu schází, proto by
obnovený festival mohl do
města přivést zcela jinou cílo-
vou skupinu,“ uvedl Koláčný.
Historie nejstaršího českého
open air festivalu se začala
psát 4. září 1987, kdy jeho
první neoficiální ročník roze-
hnala komunistická policie.
Festival se naposledy konal
v roce 2016 v Trutnově, skon-
čil kvůli problémům s mís-
tem konání. ČTK a MAP

Ohrožený motýl
se vrací na pastviny
u Milovic.

Na pastviny velkých kopytní-
ků v bývalém vojenském pro-
storu Milovice se vrátil ohro-
žený druh motýla, modrásek
jetelový. Oznámila to ochra-
nářská společnost Česká kra-
jina. „Šlo o několik exemplá-
řů, jak samečků, tak sami-
ček. Z toho je zřejmé, že ne-
šlo o ojedinělý výskytmigrují-
cího jedince,“ řekl entomo-
log David Ričl, který od roku
2016 v bývalém vojenském
prostoru provádí sledování
denníchmotýlů. Modrásek je-
telový vyhledává typ krajiny,
který uMilovic obnovuje pas-
tva divokých koní a dalších

velkých kopytníků. Jsou to su-
ché a velmi květnaté krátko-
stébelné stepi až lesostepi
s nízkou a řídkou vegetací.
„Zároveň jde o druh motýla,
který na rozdíl od mnoha ji-
ných zvládá přelety na větší
vzdálenosti. To mu umožňu-
je osídlit místa, kde pro jeho
výskyt vzniknou vhodné pod-
mínky,“ řekl Miloslav Jirků
z Biologického centra Akade-
mie věd ČR. Modrásek jetelo-
vý v minulosti patřil po ce-
lémúzemí Česka k nejhojněj-
ším druhům modrásků.
Z mnoha oblastí původního
výskytu však vymizel. V Če-
chách byl donedávna na hra-
nici vymření a v posledních
20 letech byl hlášen jen vel-
mi vzácně. Naopak na jižní
a středníMoravě je dosud roz-
šířenější, a dokonce se v po-
sledních letech v některých

regionech šíří a znovu je
osidluje. Také v Čechách se
nyní objevuje na místech,
kde dlouho nežil. Právě zá-
chrana mizejících motýlů
byla jedním z důvodů vzniku
rezervace velkých kopytníků
uMilovic. V Česku nyní přeží-
vá 142 druhů denních motý-
lů, z nichž více než polovina
je ohrožených a některé nadá-
le vymírají. Vmilovické rezer-
vaci žije zhruba polovina dru-
hůmotýlů. ČTK

V TOP 09 dochází ke střetu.
Poté co dosavadní první mís-
topředsedkyněMarkéta Peka-
rová Adamová ohlásila svou
kandidaturu na šéfku strany.
Na její krok reaguje senátor
Tomáš Czernin. „Kandidatura
Markéty Pekarové Adamové
je vzhledem k tomu, jak ji ješ-
tě před dvěma měsíci katego-
ricky odmítala, překvapivá. Si-
tuace je ale přehledná. Marké-
ta udržuje současné bezčasí,
zatímco já nabízím změnu,“
napsal na svémTwitteru Czer-
nin. Pekarová Adamová na to
reagovala: „Lidsky mě tenhle
tweet Tomáše Czernina mrzí,

já negativní kampaň vést ne-
chci a nebudu. Myslím, že ně-
které věci ve straně by měly
zůstat za zavřenými dveřmi,
a tím se také řídím. Vnímám,
že je Tomáš Czernin protikan-
didát, ale porazit chci oligar-
chu, který si privatizuje stát,“
řekla Pekarová Adamová. Je
zřejmé, že ve straně dochází
ke střetu dvou táborů. Zatím-
co Tomáše Czernina podporu-
je bývalý šéf TOP 09 Miroslav
Kalousek, za Pekarovou Ada-
movou naopak stojí odcháze-
jící šéf strany Jiří Pospíšil. Vol-
by předsedy strany se uskuteč-
ní v listopadu. iDNES.cz

Cvičení se zúčastnila i houfnice Dana
Ve vojenském prostoru Hradiště na Karlovarsku se konalo osmidenní cvičení 13. dělostře-
leckého pluku z Jinců s názvem Joint Fires 2019. Kromě dělostřelců se cvičení zúčastnili
také jednotky ze zahraničí, vojáci z brigády rychlého nasazení, mechanizovaného prapo-
ru a letecké základny. Na snímku je samohybná houfnice Dana. ČTK

inzerce

Hip Hop Kemp

I další festival změní svou
adresu. V Hradci Králové
končí Hip Hop Kemp.

● Festival se tam konal šest-
náctkrát. Organizátoři měli
poslední dobou problémy
s radnicí i přísnější policií.
Navíc se potýkají s klesající
návštěvností.

Naposledy

1967
Naposledy byl odborníky vý-
skyt modráska v Milovicích
zaznamenán v roce 1967, až
letos ho vědci spatřili znovu.

TOP 09. Čeká ji
horký podzim

TrutnOFF – BrnoON.
Festival se stěhuje Nedaleko Prahy

zas létá modrásek
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„Odvodnili jsme přes milion
hektarů zemědělských půd,
zdevastovali jsem drobné
nivy potoků a zastavěli roz-
sáhlé plochy kolem měst,“
alarmuje ekolog Jan Pokorný.
„Nevymýšlím si. Stačí se podí-
vat na historickémapy katas-
tru z 19. století,“ uvádí ex-
pert, který vidí příčinu tropic-
kých veder a spékání půdy
jinde než ve skleníkovém
efektu.

Současná klimatologie
„viní“ z globálního
oteplování zvýšenou
koncentraci skleníkových
plynů, zejména oxidu
uhličitého...
Ve škole se bohužel neučí

o tom, jak rostliny chladí
sebe a své okolí výparem
vody. Mnozí klimatologové
tento fakt odmítají přijmout.
Podle nich krajina ztrácí
vodu, protože se zvýšil sklení-
kový efekt, je tepleji, a proto
se více vody vypařuje. Proto
trvají na snižování produkce
oxidu uhličitého a na „low
carbon society“, na uhlíkově
neutrální společnosti.

Jaké poznatky jsou důleži-
té podle vašeho mínění?
Vycházejme z údajů FAO

(Světová organizace pro po-
traviny a zemědělství), které
uvádí, že za posledních
150 let se znehodnotila polo-
vina půdy na planetě Zemi.
Tím stoupá tlak na odlesnění
a přeměnu lesa na zeměděl-
skou půdu. Ročně v České re-

publice ubude 4600 ha (6500
fotbalových hřišť – pozn. redakce)
zemědělské půdy a další tisí-
ce hektarů se zadláždí, zpev-
ní a stanou se nepropustný-
mi pro vodu. Zásadním pro-
blémem je ale degradace ze-
mědělských půd, a to neje-
nom erozí, ale i chemickými
pochody, kdy následkemoky-
selování se půda „spéká“

rychle do struktury podobné
pískovci, která je nepropust-
ná pro vodu.

Co to znamená pro stav
klimatu?
„Na suché pole neprší,“ ří-

kávali sedláci. Nad rozsáhlý-
mi suchými plochami se
prostě utváří vysoký tlak
vzduchu, který brání přísunu
vlhkého vzduchu zmoře. Ob-
jem vodní páry a rychlost její-
ho pohybu přitom mění člo-
věk hospodařením v krajině.
Já zkrátka tvrdím, že vysychá-
me a oteplujeme se, protože
vzduch ohřátý na odvodně-
ných a přehřátých plochách
stoupá rychle vzhůru a odná-
ší vodní páru. Varováním by
pro nás měl být osud zanik-
lých starověkých civilizací.
Mezopotámie, údolí Indu či
antické Řecka. Ty se zhrouti-
ly, ačkoli nevyužívaly fosilní
paliva.

Kterých společných chyb
se dopustily?

Ukazuje to, jak se postup-
ně města, armády, výběrčí
daní oddělovali od reality, od

toho, co je skutečně živí, tedy
od zemědělství, od půdy. Pod-
mínkou rozvoje civilizace je
dostatečná zemědělská pro-
dukce. Zemědělec musí uži-
vit města a armádu. Les však
uživí nejvýše několik osob na
kilometr čtvereční, takže ros-
toucí populace odlesňuje.
Hlavní plodinou je obilí, kte-
ré pochází ze stepní trávy
a nesnáší zatopení vodou, tak-
že půdu je potřeba odvodnit.
Podobně se odvodňují města.

Jak se nedostatek vody
doplňoval?
Budováním stále hlubších

studní a zavlažovacích kaná-
lů. Tím se ale půda zasolova-
la, přestávala plodit, protože
výpar převažoval nad dešťo-
vými srážkami. Vzrůstalo na-
pětímezi městy a venkovem.
Přebujelá města a neproduk-
tivní „elity“ kolabovaly, civi-
lizace padaly. Myslíte, že
jsme se v tomto směru pouči-
li? Já ne.

VYSOKÁ KVALITA, NÍZKÁ CENA
A BONUS PRO PŘÍRODU

To jsou šetrné úklidové nebo prací prostředky
s označením „nature“ dm značky Denkmit.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tip dm:
Pokud hledáte

produkty šetrnější
k přírodě i lidem,

sledujte v prodejnách
dm zelené cenovky.

Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

POD LAMPOU
JE NEJVETSÍ

SVETLOˇ
ˇ ˇ

Připravujeme nové malometrážní byty:
5. září na Karlínském náměstí

www.startovacimesto.cz

„Pískovec“ nás nenakrmí

inzerce
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Británie míří z EU
bez dohody
Královna Alžběta II. schvá-
lila plán premiéra Borise
Johnsona přerušit zasedá-
ní parlamentu, a to až do
14. října. To Velkou Britá-
nii přiblížilo k brexitu bez
dohody. Země má opustit
EU koncem října. Opozice
chce předčasné volby.

Bez Salviniho
Dosud vládní italské
Hnutí pěti hvězd (M5S),
které se prezentuje jako
nelevicové i nepravicové,
a opoziční středolevá
Demokratická strana (PD)
se dohodly, že utvoří koa-
liční vládu. V jejím čele
má stát dosavadní nestra-
nický premiér Giuseppe
Conte. ČTK

Kohoutky pro dva
miliony lidí fungu-
jí jen jednou týdně.

Metropole Mexico City, kte-
rá byla před stoletími vybu-
dována na jezeře a v níž roč-
ně spadne více srážek než
v Londýně, se už léta potýká
s nedostatkem vody. Nové ve-
dení radnice, jež nastoupilo
loni v prosinci, začalo tento
problém řešit projektem na-
zvaným Sklizeň dešťové
vody, který má využít toho,
že metropoli s 22 miliony
obyvatel trápí část roku vel-
ké záplavy. Informoval
o tom španělský deník El
Mundo.
Podle místní legendy se

kdysi Aztékové rozhodli usa-
dit v mexickém údolí kvůli
proroctví. Když dorazili na

toto místo, viděli na jednom
z ostrůvků na jezeře orla se-
dícího na kaktusu, jak poží-
rá hada. Tento obraz, který
je nyní na mexické vlajce,
byl pro Aztéky znamením,
že mají přestat kočovat. Na
jezeře postupně vyrostlo vel-
koměsto, jež už léta trápí ne-
dostatek vody. Podle exper-
tů může přijít obávaný den
D už v roce 2030, jestliže se
problém nebude řešit. V ně-
kterých čtvrtích města se
toto varování zdá neuvěřitel-
né, ale v hustě zalidněných
předměstích už je situace
kritická.
Například v městské části

Iztapalapa s 1,8 milionu oby-
vatel teče voda z kohoutků
vodovodního potrubí jen jed-
nou týdně. Za nedostatkem
vody v mexickém hlavním
městě je podle expertů pře-
lidněnost města i plýtvání
vodou, za což částečně může

i špatný stav rozvodného vo-
dovodního systému. V něm
se podle odhadů ztrácí asi
40 procent vody tekoucí po-
trubím.
Přitom se mexická metro-

pole často potýká se záplava-
mi. V období dešťů teče voda
ulicemi a skýtá tak smutný
pohled pro ty, kteří trpí je-
jím nedostatkem, uvedl de-
ník El Mundo. Situaci byměl
pomoci řešit nový projekt za-
držování a filtrace dešťové
vody. Během pěti let chce
radnice instalovat 100 tisíc
zařízení do nejpostiženěj-
ších čtvrtí. Jednoduchý sys-
tém zachycuje dešťovou
vodu ze střechy, potrubím ji
vede přes filtr, který vodu čis-
tí, až do nádoby, kde se skla-
duje. Program je zdarma,
jeho uživatelé se pouze zare-
gistrují, podstoupí formální
pohovor a pak čekají na in-
stalaci. ČTK

Greta doplula do Ameriky
Jachta Malizia 2 s šestnáctiletou švédskou aktivistkou za
ochranu klimatu Gretou Thunbergovou na palubě včera
zakotvila nedaleko Coney Islandu v New Yorku. Ve Spoje-
ných státech školačka pronese 23. září projev na klimatic-
kém summitu, který v sídle OSN v New Yorku na okraj
Valného shromáždění pořádá generální tajemník OSN
António Guterres. AP

Voda dochází
i městu na jezeře

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

Hlavní město Praha vyhlašuje:
Program celoměstské podpory vzdělávání
na území hlavního města Prahy pro rok 2020

Opatření č. 1: Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými školami, vědeckými a výzkumnými
institucemi a nestátními neziskovými organizacemi a na podporu vzdělávánímanagementu
a pedagogických pracovníků škol a školských zařízení na území hlavníhoměsta Prahy

Opatření č. 2: Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení,
které poskytují vzdělávání na území hlavního města Prahy s výjimkou škol vysokých

Opatření č. 3: Opatření na podporu rozvoje škol zřízených hlavnímměstem Prahou

Opatření č. 4: Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí,
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami

Opatření č. 5: Opatření prevence sociálního vyloučení ve školách zřízených hlavnímměstem Prahou

Opatření č. 6: Opatření na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy

Lhůta pro podání žádosti:od 30. 9. do 18. 10. 2019 – pro všechna opatření.

Podrobné informace k Programu celoměstské podpory vzdělávání a formulář Žádosti naleznete
na internetových stránkách hlavního města Prahywww.praha.eu

Krátce

inzerce





www.metro.cz FESTIVALY čtvrtek 29. srpna 2019 10

Pátý ročník festiva-
lu Soundtrack Po-
děbrady proběhne
ode dneška až do
neděle.

Lázeňské město nabídne
v rámci hlavního programu
šest velkých koncertních
show a atraktivní doprovod-
ný program zdarma.
„Program letošního Sound-

tracku je nabitý domácími
i světovými filmově-hudební-
mi hity. Na své si přijdou mi-
lovníci klasiky, swingu i roc-
ku,“ říká hudebník, autor fil-
mové hudby a producent Mi-
chal Dvořák, který stojí za
vznikem festivalu.
Již dnes se mohou fanoušci

těšit na velkou swingovou
noc v podání Petra Kroutila
& Original Vintage Orchestra
a v režii Jiřího Vejdělka v rám-
ci slavnostního zahájení.
Zájemci uvidí také koncert-

ní provedení filmu Šakalí
léta, oscarový film Amadeus
Miloše Formana se symfonic-
kým orchestrem nebo exklu-
zivní předpremiéru muziká-
lové senzace We Will Rock
You. Nebude chybět ani kla-

sická česká pohádka Šíleně
smutná princezna s živou
hudbou a zpěvem a divácky
oblíbené Hvězdy StarDance,
které budou tentokrát tančit
na pohádkové melodie. Hlav-
ní hudební program festivalu
proběhne v kryté koncertní
hale u koupaliště Jezero.
Uprostřed festivalového

dění vyroste pět metrů vyso-
ká socha jednoho z členů sku-
piny The Tap Tap Džonyho
Macháčka, která přijímá plat-
by pro kapelu přes zabudova-
ný terminál KB SmartPay.
V Poděbradech také vyros-

te jedinečná Soundtrack Ki-
nokoule. Kopule o průměru
25 metrů nabídne divákům
fantastickou podívanou v po-
době abstraktní audiovizuál-
ní 360° show. Více informací
na soundtrackfestival.cz. MET

Sedmý Kefír
V parku zámku Kačina
u Kutné Hory se koná
v sobotu sedmý ročník
bejbypankového festiva-
lu Kefír. K vidění budou
divadelní či sportovní
vystoupení, mezi hosty
se zařadí i Josef Dvořák
či Jiří Lábus. Hudební
složku obstarají Ondřej
Havelka (na snímku),
Xavier Baumaxa nebo
Kašpárek v rohlíku. MAFRA

Série osmi zastávek festivalu
Hrady.cz končí zítra a pozítří
na Bezdězu. Na dvou pódiích
se tu představí například Sto
zvířat, Michal Hrůza, Jelen,
No Name, Wohnout, Mirai,
PSH, Marpo s Toublegangem
nebo Kryštof. Vstupenka na
oba dny stojí 990 korun. Do-
stanete se s ní také na hrad.
Více na ceskehrady.cz. MET

Létofest nyní ve Varech
Předposlední zastávka Létofestu se koná zítra a pozítří
na Atletickém stadionu v Karlových Varech. Na dvou
stagích zahrají v pátek třeba Xindl X, Mandrage nebo
Horkýže Slíže. Druhý festivalový den se představí napří-
klad UDG, Marek Ztracený, Divokej Bill, Wanastowi
Vjecy nebo zpěvačka Lenny (na snímku). MAFRA

Petr Kroutil MAFRA

inzerce

Zítra a pozítří proběhne ve
Vroutku u Podbořan jubilejní
20. ročník festivalu Rock for
Churchill. Ze zahraničí dora-
zí němečtí Yellow Cap a UCee,
britští Yungblud nebo Skin-
dred, ale i australský Dub FX.
Domácí scénu budou zastupo-
vat třeba Vypsaná fixa, Tata

Bojs, Skyline nebo J.A.R. Fa-
noušci, kteří letos byli na Let
It Roll, mohou sehnat ještě
dnes na pokladně Lucerna
Music Bar vstupenku na Rock
for Churchill za 900 korun.
Běžná cena na oba dny činí
do zítra 1100 korun. Více in-
formací na rfch.cz. MET

Krátce

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

TEREZA
KERNDLOVÁ
O moderování show The Voice i obavách
o svého otce, jazzmana Laďu Kerndla.

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Hrady.cz. Závěr
je na Bezdězu Rock for Churchill. Ve

Vroutku slaví dvacátiny

Plaňany za pět set
Osmý ročník Plaňany fes-
tu se uskuteční zítra a po-
zítří na místním fotbalo-
vém stadionu. Za vstupné
500 korun na oba dny se
mohou návštěvníci těšit
třeba na Tomáše Kluse,
UDG, Mig 21 či Alkehol.

Freud v parku
Kapely Chinaski, Mňága
a Žďorp, Wohnout nebo
Iné Kafe, ale také interpre-
ti jako Pokáč, Voxel, Ja-
kub Děkan či Bára Poláko-
vá. To jsou jen někteří
umělci chystající se na
FreudFest. Ten proběhne
zítra a pozítří v Městském
parku v Příboře. Celý festi-
val je cashless, to zname-
ná, že se bude dát platit
pouze přes dobíjecí čipy,
které lze dobít na místě
hotově či kartou. Vstupné
na akci činí 710 korun.

Radegast den
V sobotu se koná vedle sta-
dionu Slezan ve Frýd-
ku-Místku už 17. ročník
setkání u piva Radegast.
Vstupné činí 149 korun
a návštěvníci si mohou po-
slechnout třeba Vaša Pa-
tejdla, Davida Kollera, Ka-
tapult či kapelu Desmod.

Vojenská hudba
Jubilejní 25. ročník Mezi-
národního festivalu vojen-
ských hudeb se koná zítra
a pozítří v Olomouci. Do-
razí i soubory z Nizozem-
ska, Slovenska či Lotyšska.

Lidský hlas
Amfiteátr Na Stráni v Rož-
nově pod Radhoštěm při-
vítá v sobotu festival Hla-
sy. Vystoupí -123 minut,
Tara Fuki či Antikvartet –
sbor Dušana Vančury. MET

Filmová
hudba ožije
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
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„Dá si
někdo
suši?“

BLANKA KUČEROVÁ
Facebook

1 Americký ekonom
Milton Friedman byl
nositel Nobelovy ceny
za ekonomii. Získal ji
roku:
a) 1956
b) 1976
c) 1996

2 Nejvyšší duchovní
autoritou islámu
a později také
světským panovníkem
říše byl:
a) sultán
b) rádža
c) chalífa

3 Vzpěrač Jaroslav
Skobla získal na
olympiádě v Los
Angeles zlatou medaili
v roce:
a) 1932
b) 1948
c) 1984

4 Voluntarismus
filozoficky klade ze tří
aristotelovských
složek duše na první
místo:
a) vůli
b) paměť
c) rozum

5 Zdravotně nezávadné
bezkovnaté
emailování
kuchyňského nádobí
vynalezl:
a) A. M. Pleischl
b) P. M. Pflach
c) M. P. Pschestitz

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 6,8 °C/34,4 °C
Roky výskytu: 1906/1992

Sudoku

12:30 Horákovi (39)
13:20 Všechno, co mám ráda

v létě (8/8)
13:50 Užovka
14:00 Pozdní léto
15:35 Všechnopárty
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1)

14:25 Rozluštěné poklady
15:15 Hitlerovy prohrané bitvy

(2/2)
16:10 Výjimečné projekty (7/8)
17:00 Život na Zemi (8/10)
17:50 Kamera na cestách
18:45 Večerníček
19:00 Království divočiny:

Jeřáb korunkatý
19:25 Příběh kongresové

medaile
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Ztracená brána (3/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák,
I. Trojan, V. Preiss, P. Kříž,
J. Langmajer, P. Rímský,
M. Hádek a další. Režie
J. Strach

21:15 Nejlepší Bakaláři
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Columbo
23:30 Trezor

Detektivka (ČR, 1989)
00:40 AZ-kvíz
01:05 Toulavá kamera
01:35 Na forbíně TM
02:20 Dobré ráno
04:50 Toulavá kamera –

Za rodinným
stříbrem (7/8)

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zámek v Čechách
Drama (ČR, 1993). Česká
hraběnka se rozhodne
oslavit narozeniny na
rodném sídle, ze kterého
byla v padesátých letech
vyhnána. Scénář J. Hubač.
Kamera V. Smutný. Hrají:
J. Jirásková, K. Heřmánek,
J. Vinklář, T. Medvecká

21:40 Situace je zoufalá,
nikoliv však vážná
Válečná komedie
(USA, 1965)

23:20 Obchody se životem
a smrtí – zbraně

00:00 Pakt
Ribbentrop-Molotov

01:45 Odhalená řeč těla
02:40 Srp, kladivo a hakenkrajc
03:05 V zajetí železné opony
03:20 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Krejzovi (82)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Helena chystá
vydání své nové knihy.
Inspirací jí jsou její dcery.
Těm se ale něco takového
vůbec nelíbí. Když to
Helena zjistí, tak knihu
vyhodí. Krejza ji najde
a přečte si ji. Hrají:
O. Navrátil, J. Kretschmerová,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová,
M. Novotný, J. Dolanský
a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex IV (5)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (11)

PRIMA

15:30 Vlakem na výlet
Nevíte, kam vyrazit? S námi
nebudete vědět, kam dřív

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

17:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko Black

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (908)
Seriál (ČR, 2019).
Otu Kováře čeká soud:
obžaloba se ho pokusí
zničit. Martin Brabec se
stěhuje do Kamenice.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:35 Život ve hvězdách
22:10 Dvojí hra

Komediální thriller
(USA/N, 2009)

00:20 Odložené případy
01:10 Odložené případy
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (20)
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (526)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie
velkého třesku V (19)
Sitcom (USA, 2011).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg

21:55 Teorie
velkého třesku V (20)
Sitcom (USA, 2011).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg

22:20 Kurz sebeovládání (36)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:50 Leon
Thriller (Fr., 1994)

01:10 Americký chopper IV (10)
Seriál (USA, 2006)

02:10 Kdo přežije: Filipíny (14)
04:10 Zornův syn (10)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (526)
14:05 Odložené případy
15:00 Odložené případ
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3719)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Policie Hamburk VII (4)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (11)
Rozpolcenost 1/2. Seriál
(N, 2018)

14:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXI (20)
13:15 Simpsonovi XXI (21)
13:45 Simpsonovi XXI (22)
14:15 Simpsonovi XXI (23)
14:45 Teorie velkého třesku V

(17, 18)
15:40 Futurama II (1)
16:00 Americký chopper IV (10)
17:00 Top Gear 2010
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXII (1)
18:45 Simpsonovi XXII (2)
19:15 Simpsonovi XXII (3)
19:45 Simpsonovi XXII (4)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

12:05 Óčko hity
13:00 V jináči 2
13:05 Óčko trendy
15:00 Future news
15:05 Óčko hity
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David
Ondrejkovič

Ano, jeden společný.
A intenzivně jej

používají.

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

KristýnaM.
Bučková
Ano, ale

raději nejsme
„přáteli“.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 29. 8.

CHCETE
VĚDĚT,

COSI
MYSLÍ?

Volejte n
5

nebopišteSMS ve

tvaru93XVFna čí
slo

9043055 aptejte
se!Čarodějka

Hedvika

Volejte na90670
3035

Využijtemé

TELEPATICKÉ
SCHOPNOSTI!

ROZCHOD
ANOčiNE?ANOčiNE?Požádejte o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru78ZPNa vaše
datumnarození na číslo9043046

Jste jako tajfun, který smete
všechno, co mu stojí v cestě.

Protějšek může mít hromadu výmluv,
stejně se milování nevyhne.

Neodmítejte pozvání na
rande jen kvůli tomu, že na

večer něco máte. Dotyčný nemusí být
sice váš typ, ale změna je namístě!

Ještě než se prázdniny de-
finitivně rozloučí s létem,

můžete se stihnout zamilovat. Láska je
cit, který nepotřebuje moc času.

Na jistého člověka nedoká-
žete přestat myslet. Lituje-

te, že jste si nevyměnili čísla. Máte-li se
znovu setkat, věřte osudu.

Vztahovačnost už netrápí
partnerské soužití. Nad

zvláštními řečmi drahé polovičky máv-
nete rukou a zbytečně je nepitváte.

Nepoužíváte svůj jedový
osten, naopak se ve svých

výpadech mírníte. Nikdy nevíte, kdy se
kolem vás mihne potenciální partner.

Singles mají tolik příležitostí
ke známosti, až z toho jde

hlava kolem. Nechtějte stihnout všech-
no. Kdo chce moc, nemá nic.

Přitahujete protějšky, které
mají smysl pro spravedlnost

a vyhledávají společenský ruch. Společ-
ně bojujete za práva druhých.

Ani jedna strana nechodí
daleko pro urážky. Opravdu

to chcete v lásce dotáhnout na takovou
notu? Nemohli byste to vzít zpět.

Po čerstvém rozchodu se
na nové seznámení necítíte.

Intuice napovídá, že byste mohli zalepit
díru v srdci nevhodným adeptem.

Koledujete si o studenou
sprchu! Ve hře je skutečně

víc, než si dokážete připustit. Miláček
má jen jednu trpělivost a ta přetéká.

Komunikace ve vztahu je
zatížena Venušinou rozladě-

ností. Nedaří se vám vysvětlit, co vám
leží na srdci, a situaci zhoršujete.

Mají vaši rodiče profil na Facebooku?

Sloupek

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Čest ptáčkovi
Dočetl jsem se, že v Br-
dech žije vzácný datlík tří-
prstý. Před mojí chalupou
v Albrechticích u Rýmařo-
va datlík denně ráno po-
klepává na odumřelý ja-
vor. Letos poprvé za čtyři-
cet let. I Jeseníky tudíž
mají tu čest.

OLDŘICH KOUBEK

Omylný Aladin
Člověka už nemůže víc
rozladit žádná předpověď
počasí než ta z Aladina.
Ten vychvalovaný a údaj-
ně velmi přesný systém
Aladin se jeví jako vyhoze-
né peníze. Tuhle přišel
dlouhý a pořádný lijavec.
Poslední předpověď Aladi-
na – na rozdíl od těch
„méně přesných“ systémů
– žádné srážky nepředpo-
věděla. Zde neplatí žádná
výmluva paní šéfky na to,
že „je třeba podívat se na
okolní body v mapě“, kte-
rá je hrubě nepřesná, pro-
tože je malá – ani jedno
město v ní není zaneseno,
a tedy nic nezpřesňuje.
Srážky byly na velkých
územích. Taková výmluva
navíc protiřečí vynášené
přesnosti systému.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

POVINNÉ
I NEPOVINNÉ

Myslím, že už jste si dokázali udělat větší představu o tom,
jaký je na Kubě život, ale přece jenom bych ráda zmínila ještě
dvě věci, které možná někoho trochu překvapí. První se týká
fenoménu, který byl u nás ne zas tak nedávno zrušen – je jím
povinná vojenská služba. Na Kubě je vojna stále povinná, a to
pro muže od 18 do 21 let. Její standardní délka je 24 měsíců,
v případě studia na vysoké škole je doba studentovi zkrácena

na 14 měsíců. Kvůli tomu, že ku-
bánská vláda je velice konzerva-
tivní, to nevypadá, že by vyšla
požadavkůmmladých mužů
v dohledné době vstříc a povin-
nou vojenskou službu zrušila.
Dalším fenoménem, také ne
oblíbenýmmístní vládou, je
Santería. Toto kubánské nábo-

ženství vzniklo smíšením afrických a evropských vlivů a poz-
ději se rozšířilo i do ostatních zemí. Jde o spojení africké víry
Yoruba, jež se na Kubu dostala s příchodem afrických otroků,
a katolické víry, kterou na Kubu rozšířili Španělé v době kolo-
nizace. Toto náboženství je velice unikátní a křesťanskou círk-
ví považované za pohanské, zejména kvůli tancům, bubnům,
rituálům a ceremoniím spojeným s přírodou. Santeros se oblé-
kají do bílého a provozují ceremonie ve svém vlastním domě,
kde stavějí oltáře a scházejí se s dalšími vyznavači tohoto ná-
boženství. Jednou z ceremonií je předpovídání budoucnosti
pomocí orákul, kterými mohou být mušle, kokosy nebo spe-
ciální vyřezávané tácy. Zřejmě i kvůli klimatickým změnám
a katastrofám v celém světě vyznavačů náboženství s postu-
pem času na Kubě i jinde přibývá.

Jan
Neuvirt

Všichni až na
otčíma, ten má radši

noviny.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Na Kubě je vojna
stále povinná –
24 měsíců pro muže
od 18 do 21 let.
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Krasavice, co říkáte? Matná oranžová barva je úchvatná. Nezdá se to, ale roadster BMW Z4 je dlouhý 4,3 metru. 2x METRO

Zaoblený,
s lepšími
multimédii
i světly
Českému trhu se včera
v premiéře ukázal moderni-
zovaný Lexus RX. Předpro-
dej odstartuje zhruba
za dva týdny, do té doby
je výhodné využít nabídky
Lexusu a pořídit si předcho-
zí generaci. Technický zá-
klad totiž zůstal nezměně-
ný, auto prošlo designový-
mi úpravami, je nyní zaku-
lacenější, největší revoluce
se však odehrála u multi-
mediálního systému a ve
světlometech – nyní se
jmenují BladeScan a kom-
binují technologii LED s ro-
tujícími zrcadly. Vrcholem
je stále atmosféricky plně-
ný šestiválec o objemu
3,5 litru, který je základem
hybridní verze 450h. LEXUS

Stovka za 4,5
sekundy, pohon
na zadní kola
a stahovací stře-
cha? Znáte lepší
hračku na léto?

S tím autem máte neustálou
potřebu se mazlit. Samozřej-
mě – obecně řečeno – zejmé-
na při jízdě, protože je to ge-
niálně naladěný roadster, ale

vlastně i fyzicky. Matná oran-
žová barva Frozen Orange za
90 tisíc navrch opravdu svádí
k tomu, abyste často hladili
haubnu – pod ní se skrývá dal-
ší radost. Podélně uložený řa-
dový šestiválec s třílitrovým
obsahem, výkonem 340 koní
při 5000 až 6500 otáčkách za
minutu a krouticím momen-
tem 500 Nm.
Třetí generace Z4 narostla.

Je oproti minulé verzi širší,
delší i o něco vyšší. BMW svůj
legendární model používá
jako zbraň na remcaly, kteří

o mnichovské automobilce
roztrušují, že dělá jen nudné
modely. Nová Z4 G29 byla už
od roku 2013 vyvíjená ve spo-
lupráci s Toyotou a výsled-
kem je velmi řidičsky zajíma-
vé dvoumístné kabrio.
BMW Z4 si v Česku můžete

objednat i se čtyřválcem s vý-
konem 145 kW (cena je lehce
přes milion korun) nebo s vý-
konem 190 kW. My jsme si
však k testu vybrali vrchol-
nou šestiválcovou M40i s vý-
konem 250 kW. Tady už se
s cenou dostanete nad jeden

a půl milionu. Ať už ale má
čtyři válce, nebo šest, design
je úchvatný u všech Z4. Dlou-
há haubna protažená až ke
kolům, takže prakticky chybí
blatníky, nebo krásně vyvede-
ná světla – to jsou jen perlič-
ky na jinak kompaktně půso-
bícím designu auta, jehož plá-
těnou střechu dostanete dolů
stlačením tlačítka po dobu de-
seti sekund.
„Koncept Z4 je důsledně za-

měřen na agilitu a jízdní dy-
namiku,“ říká k tomu Jos van
As, vedoucí vývoje jízdní dy-

namiky BMW. A je to tak. Tře-
baže kabriolet užijete zejmé-
na při vlasy čechrajícím klid-
ném výletu po okreskách, to-
hle auto udělá radost zejmé-
na náročným řidičům. Spor-
tovní režim, osmistupňový
automat přepnutý domanuál-
níhomódu a rázem se dotýká-
te nebe. A to nejen když
v noci vystrčíte ruku nad sebe.
Jízda s novou Z4 nemá chybu.
Přesné brzdy, síla, dokonalé
řízení, cítíte přesuny sil,
máte kontakt s vozovkou. To-
hle je to nebe. PETR HOLEČEK

Legendární roadster Z4
vyčaruje nebe za 10 sekund



Nemovitosti - poptávka

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121 202298

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203164

Ostatní
• Nabízím k prodeji firmu
s.r.o., plátce DPH, bezdlužnost
ČSSZ a FÚ, pečlivě vedené účet-
nictví, sídlo na Praze 5. Cena
70.000 Kč. Pro více informací
pište nebo volejte na tel. číslo:
733469469.205277

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873205632

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201659

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205644

Práce - nabídka
• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz203809

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203829

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203849

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203869

• Kontrolor set-top boxů, Říča-
ny u Prahy, svozMOpatov, 23.
tis. – 28. tis. mzda/měs. + 10.
tis. nástupní bonus! Ubytová-
ní, zálohy. T: 725426038 204060

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: kuchaře, pomocnou
sílu do kuchyně, zdravotní
sestry i na brigádu, sanitáře.
Tel. 602142636, 602651650,
8-15 hod.204517

• Zdravotní sestry na odběry
krve. Pracovní úvazek 6 hod.
denně PO - PÁ. Dobrá dostup-
nost odběrovémístnosti. Poža-
dujeme vzdělání zdravotní
sestry. Nabízíme klidnou práci
bez směnného provozu, stra-
venky, 5 týdnů dovolené, 3
dny Sick Days aj. Životopis zasí-
lejte na klima@ceslab.cz, tel.:
778428633.204993

• NOČNÍ VYKLÁDKA kamionů
v PPL Jažlovice/Říčany. Směny
od 19,00 do 4,00. /pondělí-pá-
tek/. Dlouhodobě na HPP –
pracovní smlouva. Stravenky,
5 týdnů dovolené, mzda s
příplatky 31000 Kč, placené
přesčasy. Doprava z Metra
Opatov zdarma nebo možno
využít firemní parkoviště pro
vlastní auto. Volejte po-pá
9-18 hod. 725237595 nebo piš-
te ridici@ppl.cz.205190

• Hledáme uchazeče na různé
pozice! HPP i BRIGÁDNĚ! Zís-
kejte práci ihned! Info na tel.
731883553, www.humanagen-
cy.cz205207

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h.205248

• Střední škola v Praze 2 při-
jme pracovnici/pracovníka na
úklid v odpoledních hodinách,
celý úvazek. Nástup možný od
října 2019. Tel.: 224923980. 205269

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
602260297205384

• SZŠ v Praze 1 přijme pracov-
níka na DPP do vrátnice na
směnný provoz. Nástup od 1.
9. 2019. Informace p. Kolařík
tel. 607162658. 205402

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589205482

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid v Praze 6,
Ruzyni od 17.00 hodin. Kon-
takt: 607220053205485

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme uklízeče/ku na
plný úvazek. Nástup IHNED. V
případě zájmu kontaktujte
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 205504

• Přijmu zaměstnance čerpací
stanice na Praze 9 do pozice
venkovní obsluhy a dále do po-
zice pokladníka. Nabídky na
email: omnif@omnif.cz, tel.
777213490205512

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda
90-120 Kč/hod., nábor. pří-
spěvky až 10000 Kč, možnost
záloh na mzdu. Tel:
224109445, 777470798. 205536

• Recepční s Aj - Praha. BA hle-
dá recepční s AJ. I osoby ID,
OZZ. Místo: Praha. Mzda 125
Kč/h. HPP, příplatky a straven-
ky, Tel. 731974056 205581

• Ostraha - Praha. BA hledá
pracovníky do ostrahy i osoby
ID, OZZ. Místo: Praha. Mzda
85-90 Kč/h. HPP/DPP, příplat-
ky a stravenky. Tel. 731974056 205587

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-170 Kč/hod. podle lokali-
ty a pozice, nástup ihned, pra-
videlné zálohy. Více na tel.
222534534205596

• STARTUJEME! 40-70.000 Kč
měsíčně, osobní pohovor nut-
ný. Tel. 602666798 205606

• Přijmu pracovníka na ostra-
hu parkoviště Stodůlky. Denní
a noční směny. Vhodné pro dů-
chodce nebo VPČ. Nástup
ihned. V případě zájmu volej-
te: 737117582 205615

• Základní škola v Praze 8 hle-
dá na celý a zkrácený PP pra-
covníky na úklid. Úklid je pro-
váděn denně v odpoledních
hodinách + 1 x týdně služba
od 7,30 do 11,00 ve vrátnici.
Nástup možný ihned. Zaměst-
nanecké benefity: dotované
obědy, možnost parkování v
areálu školy. Informace na tel.
604355462205629

• Přijmeme pracovníky zastáv-
kové služby - vývěs informací
a JŘ na zastávky, údržba označ-
níků. Práce v terénu, základna
v Praze - Letňanech. Fyz. zdat-
nost a manuální zručnost vý-
hodou. ŘP sk. B podmínkou.
Nabízíme 25000 Kč, 25 dní do-
volené, stravenky, flexibilní
prac. dobu. ropid@ropid.cz, t.
720972548205667

• Zavedená dopravní firma
ihnedpřijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E. Tel.
770162099205673

• UNIJOB: Hledáme dlouhodo-
bé pickery na vychystávání ob-
jednávek ve skladu s elektroni-
kou. Až 170 Kč/h + BENEFITY A
ZÁLOHY! Tel: 736477133
(8-18h).205693

• ZŠ Na Balabence přijme vy-
chovatelku do ŠD a asistentku
pedagoga. Tel.: 284828288205712

• Hledáme pokojskou na HPP
s nástupem dle dohody do 3*
hotelu na Praze 4 - Podolí. Na-
bízíme stabilní práci od 8 – 16
hodin nebo dle domluvy, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní, snídaně a svačiny zdarma.
Plat od 16 – 19 tis. hrubého
dle výkonu. Životopis nebo zá-
jem o pohovor zasílejte na ad-
resu:
borovickova@hotelinos.cz.205716

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.205726

• Hledáme dispečery pro Pra-
hu 5. Podmínkou vyhl. 50. Ná-
stup možný ihned, směny. Vo-
lejte 602339556,
nabor@centra.eu205736

• ÚKLID 24, s.r.o. přijmemuže
na úklidové práce v Praze s ŘP
B, 23.000 Kč čistého. Osobně:
Po - Pá, 8 - 10 hod., Křenova
15, P6 - Petřiny.205739

• SKLADNÍK v novémdesigno-
vém showroomu svítidel na
Praze 13. CV zasílejte na
petr.caha@eglo.com. Více in-
formací: 607832943 205745

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky na pozici
ergoterapeut, aktivizační pra-
covník a chůvy v dětské skupi-
ně. Životopisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.205751

• Uklízečky na kratší úvazek v
odpoledních hodinách, kance-
láře v Praze 1. Nástup v polovi-
ně září. Tel. 736120214205754

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6 přijme od 1. 9. učitele/ku
ČJ, NJ, AJ, učitelku doMŠ a asis-
tenta pedagoga doMŠ, vycho-
vatele do ŠD. Dále uklízečku
na plný úvazek a uklízečku do
MŠ na odpolední od 11,30 h
do 17,30 h. Kontakt:
reditelka@zsverycaslavske.cz,
tel.: 235361223. 205755

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina B, D)
na okružní jízdy a výlety. Mož-
nost nadstandardního výděl-
ku. Více informací na tel.
606693773205759

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky i důchodce a psovody s
"certifikátem strážný" na ob-
jekty v Praze 5-Zličín. Volejte
723877991 .205770

• HAVELSKÁ KORUNA, stravo-
vací zařízení v centru Prahy při-
jme na HPP prodavačku - vý-
dej české kuchyně. Základní
nástupní plat 30000 Kč hrubé-
ho. Systém krátký/dlouhý tý-
den, od 9:30 - 20:15 hod. Kon-
takt na tel: 224239331205797

• SOUKROMÁ školní jídelna v
Říčanech u Prahy hledá po-
mocnou sílu do kuchyně. Jed-
nosměnný provoz od pondělí
do pátku, volné víkendy a
prázdniny. ZDARMA denně
oběd a jídlo s sebou domů,
pět týdnů dovolené + další be-
nefity, výhodné platové pod-
mínky. Další informace u Paní
Petrákové, telefon:
777634976205800

• BA přijme strážného na DPP
na vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi, plat 90 Kč/hod. +
prémie. Vhodné pro důchod-
ce. Tel. 602323657205803

• Soukromá prádelna na Pra-
ze 4 hledá pracovníci ,PP. Kon-
takt 800111100. 205868

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Technicko - pro-
vozní úsek přijme

skladníka• . Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt: Bc.
Marcela Vraná, e-mail:
Marcela.Vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.205870

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202230

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204083

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Vedoucí směnyv security až 30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresunabor@abasco.cz
Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá za své
podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP, nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru
Čistý výpis rejstříku trestů
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

SPŠS Betlémská,
Praha 1,
hledá

učitele/učitelku
matematiky

a deskriptivní geometrie.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Pá 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDnu

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATnĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ZŠ Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

hledá na zástup

vyučujícího Z – VkZ
na 16 hodin týdně,
volné středy a pátky.

Vhodné pro důchodce
nebo vyuč. na rodičovské

dovolené.

Telefon 222 231 648.

ToP security s.r.o.
přijme

Strážného-operátora
pro objekt v Praze 6
Nabízíme:
• Platové ohodnocení 120,- Kč/hod
• Práce na HPP (možné i jako
dlouhodobá brigáda na DPP)

• Odměny
• Zaškolení, profesionální oblek

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Znalost kamerových systémů,
EZS, obsluha PCO

• Znalost AJ
• Fyzická zdatnost
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup září 2019

KoNTaKT:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Dnes začne 6. ročník hokejo-
vé Ligy mistrů (LM). Mezi cel-
kem 32 týmy ze 13 zemí bude
jako loni i kvarteto zástupců
české extraligy. Vedle Plzně,
Hradce Králové a Liberce se
místo Komety Brno představí
mistrovský Třinec.

Shodně budou usilovat
o trofej, na kterou české klu-
by dosud nedosáhly. Sparta
v ročníku 2016/2017 hrála fi-
nále, rok nato bylymezi semi-
finalisty Třinec a Liberec, na-
posledy je napodobila Plzeň.
V přehledu vítězů však zůstá-
vají jen severské celky.

Hned v úvodní hrací den bu-
dou v akci Plzeň a Liberec. Zá-
padočeši začnou jako jediní
z české čtveřice v domácím
prostředí a přivítají finskou
Hämeenlinnu. Bílí Tygři se
představí v Belfastu. Zítra na-
stoupí extraligový šampion
Třinec v Lahti a Hradec Králo-
vé v Cardiffu.

České kluby dostaly poprvé
v historii peníze za reprezen-
taci našeho hokeje. Každý ob-
drží půl milionu korun. Vítěz
LM bude znám 4. února 2020
a obdrží 425 tisíc eur (asi
11 milionů Kč). ČTK

Fotbalová Sparta
si stěžuje na roz-
hodčí. Podle svých
slov tím ale nezastí-
rá špatné výsledky.

Vedení Sparty kvůli výko-
nům sudích zpochybnilo re-
gulérnost fotbalové ligy a vy-
zvalo komisi rozhodčích
i FAČR, aby zjednaly nápra-
vu. „ACS vyzývá Komisi roz-
hodčích FAČR, aby okamžitě
sjednala nápravu a zajistila
regulérnost stávajícího roční-
ku ligové soutěže. ACS sou-
časně vyzývá Fotbalovou aso-
ciaci ČR, která určuje členy
komise rozhodčích a která za
činnost komise nese finální
odpovědnost, aby této otázce
věnovala nejvyšší prioritu,“
stojí v prohlášení.
Sparta se k reakci odhodla-

la poté, co v neděli prohrála

v Liberci 1:3 a přispěly
k tomu i dvě závažné chyby
rozhodčích. „Způsob řízení
utkání ze strany rozhodčích
představuje zásadní pro-
blém. V dosavadním průbě-
hu ligové sezony vytvářejí
sudí vysoce nestandardní pro-
středí, ve kterém ovlivňují re-
gulérnost průběhu celé nej-

vyšší soutěže a poškozují po-
věst fotbalu v očích veřejnos-
ti,“ uvedl letenský celek.
„Konkrétně v případě ACS

byl ze sedmi odehraných sou-
těžních utkání náš klub ve
čtyřech opakovaně závažně
poškozen v klíčových mo-
mentech. Ve všech případech
šlo navíc o situaci, kdy byl na
utkání přítomný VAR, což
činí tato poškození o toméně
omluvitelná a pochopitelná,“
přidala Sparta. Její vedení ale
v prohlášení zdůraznilo, že
stížností na rozhodčí nechce
zakrývat špatné výkony v úvo-
du nové sezony.
Předseda FAČR Martin Ma-

lík připustil, že chyb rozhod-
čích je v poslední době ne-
úměrně mnoho. „Samozřej-
mě je jasné, že videorozhodčí
aktuálně nenaplňuje očeká-
vání fanoušků. K chybám do-
chází, stejně jako k nim do-
chází v zahraničí. Samozřej-
mě tristní je množství těch
chyb,“ řekl Malík. ČTK

Hokejová Liga mistrů.
Hraje i české kvarteto

Citát

Pochopitelně budu
apelovat na komisi roz-
hodčích, abychom se
touto situací zabývali.
MARTIN MALÍK, PŘEDSEDA FAČR

Bolí ho sval
Z nominace české fotba-
lové reprezentace pro zá-
řijové zápasy kvalifikace
ME v Kosovu a Černé
Hoře vypadl kvůli zraně-
ní stehenního svalu bek
Tomáš Kalas z anglické-
ho druholigového Bristo-
lu. Trenér národního
týmu Jaroslav Šilhavý
oznámí jeho náhradníka
nejpozději do pondělní-
ho srazu v Praze. ČTK

Evropanka
Oštěpařka Nikola Ogrodní-
ková bude jako jediná Češ-
ka reprezentovat Evropu
v atletickém duelu se Spo-
jenými státy americkými.
Vedoucí ženu kontinentál-
ních tabulek do prestižní-
ho utkání doprovodí Taťja-
na Chaladovičová z Bělo-
ruska, Lina Muzeová z Lo-
tyšska a Alexie Alaisová
z Francie. Historické utkání
Evropa–USA, oficiálně na-
zvané The Match, se usku-
teční 9. a 10. září v Minsku.
Do každé disciplíny proti
sobě nastoupí čtyři atleti
z každého výběru. ČTK

„Zpochybňujeme
regulérnost ligy“

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204023

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203414

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204692

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Odvoz
zajištěn. Dále koupím křesílka,
stolek, lampu, obraz aj. pro styl.
čítárnu. T. 603478873205656

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz205762

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnosti a
obrazy i evropské historické zbra-
ně - koupím. M:776 35 88 65 194672

Služby - nabídka

• Sauna uO2 arény opět v pro-
vozu od 1.9., čas neomezen,
16-22 hod., více info o slevách:
722232342,
www.sauna-praha9.cz205686

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu restauraci - jídel-
nu, kompletně zařízeno, 50
míst, zahrádka 17 stolků. Pra-
ha 10. Tel. 602309910205744

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202263

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203576

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204853

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205004

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 205233

Seznámení
• Sympatický muž hledá nym-
fomanku, kamarádku, milen-
ku. Štíhlou, hezkou, sexy, jen
pro intimní chvíle, plné sexu.
Seriózně a férově. Najdu? T.
737412743203587

Nemovitosti - nabídka
• Prodám objekt 200 m2 k re-
konstrukci, vhodné na prodej-
nu, veterinární ordinaci atd.
Praha Chodov. Veškeré sítě,
dobrá dostupnost, parkování.
602309910205743

Krátce

Finále v Curychu
Čtveřice českých atletů
se dnes utká o trofeje ve
finále Diamantové ligy
v Curychu. Do prvního
ze dvou finálových mí-
tinků se kvalifikovali
oštěpaři Jakub Vadlejch,
Barbora Špotáková a Ni-
kola Ogrodníková a pře-
kážkářka Zuzana Hejno-
vá. Té se v průběhu sezo-
ny dařilo nejvíce – při
všech čtyřech startech
v Diamantové lize skon-
čila na stupních vítězů.

Snadný postup
Tenistka Karolína Plíško-
vá postoupila do 3. kola
grandslamového US
Open. Pod zataženou
střechou kurtu Arthura
Ashe zdolala Mariam
Bolkvadzeovou z Gruzie
6:1 a 6:4. Turnajová troj-
ka měla štěstí, že se ve
Flushing Meadows dosta-
la na největší kurt se za-
tahovací střechou, jiné
zápasy se zpozdily kvůli
dešti. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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